COMUNICADO PDDE Nº 006/2023/COMAG/CGDME/DIRAE/FNDE

            Assunto: Convite - Webinar – 6 de abril, às 15h - Execução dos recursos do Programa

Dinheiro Direto na Escola em 2023

Prezado (a) Senhor (a),

           Gostaríamos de convidá-lo (a) para participar do webinar sobre a Execução dos recursos
do Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) em 2023. O evento será realizado no dia 6 de
abril de 2023, às 15h.

           O evento virtual é destinado a gestores educacionais, diretores escolares,
coordenadores pedagógicos, membros de conselhos escolares, e demais agentes envolvidos
na execução do PDDE.

           Os participantes serão orientados sobre estratégias para aprimorar a gestão do PDDE,
com informações sobre adesão, execução e a prestação de contas, tanto dos valores
relacionados ao PDDE Básico como os relacionados às Ações Integradas.

           Para participar, basta se inscrever no link https://forms.gle/adsui9atSpQTmthy9. O
evento será transmitido pelo canal oficial do FNDE no Youtube.

           Não perca essa oportunidade de contribuir para o aprimoramento da gestão e execução
do programa no seu município ou escola.

         Contamos com a sua participação!

Atenciosamente,

                                                                                                                                           Março/2023

https://forms.gle/adsui9atSpQTmthy9